
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Sprinx Pharma Net Sales 
 

 

Nad prodejními daty máme kromě prohlížecích 

nástrojů vybudováno několik nadstaveb: 

 
1) Zpracování a vyhodnocení plánů prodejů na jednotlivé produkty a to až na úroveň jednotlivých 

klientů po měsících. Nejčastěji se pracuje s měsíčními plány na úroveň reprezentanta a brand. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2) Nástroj na výpočty bonusů a speciálních cen klientů (lékárnám). Jedná se o on-line aplikaci, 

která umožňuje na základě realizovaných prodejů navrhnout a schválit bonus pro jednotlivé 

klienty (lékárny). Bonus se vypočítává jako % z realizovaných prodejů za definované období. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Odlišným způsobem bonusu je nastavení speciální ceny pro jednotlivé zákazníky 

(lékárny) pro následující definované období. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na základě úspěšného schvalovacího procesu, daného interními postupy konkrétní firmy, 

vzniknou reporty, které jsou navrženy ve formátu akceptovatelném jednotlivými distributory. 

 
 

 

3) Nástroj na zpracování čistých prodejů. 
 

V systému prodeje léčiv v České a Slovenské republice se realizují různé způsoby 

bonusů pro klienty (lékárny). 
 

· Naturální rabaty realizované prostřednictvím distributorů (například při prodeji 10 

kusů léčiva dostane lékárna jeden kus zdarma). Ty to rabaty mohou být plošné, 

dostupné všem klientům, nebo individuální jen pro určitý okruh klientů (lékáren). 
 
· Bonus jako procento z obratu transferové objednávky. Opět může být plošné nebo individuální. 

 

· Speciální ceny léčiv pro některé vybrané klienty (lékárny nebo řetězce). 
 
· Speciální podmínky dodání (odložená splatnost). 
 
 
 

 

A samozřejmě jsou možné kombinace výše uvedených variant. Všechny tyto formy bonusu mají 

vliv na čisté prodeje. Umíme tyto bonusy evidovat až na úroveň jednotlivého klienta (lékárny) 

a vyhodnotit jak hrubé prodeje (kusy * jednotková cena), tak čisté prodeje, které vzniknou jako hrubé 

prodeje ponížené různé formy bonusu poskytnuté klientovy. Jednotlivé formy bonusu vyčíslíme v 

samostatných polích a uživatel si může rozhodnout. Co do čistých prodejů zahrnout a co ne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


